
 

 

 

Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283, IČ  70947163 

zastoupená ředitelem školy Mgr. Petrem Jindřichem 

- jako obdarovaný 

  

a 

 
Jméno a příjmení zákonného zástupce: ……………………………………………………………………. 

Bydliště: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

- jako dárce 
 

uzavírají v souladu s § 2055 a násl.  zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí věcného daru –  ……… ks testovací sady  
 
s názvem: …………………………………………………………………………………………………………………………………….., 
 
výrobce: ………………………………….………………………………………………………………………………………………….,  
 
se způsobem odběru …………………………………………………………………………………………………………………,  
pro použití laickou osobou v rámci testování dětí/žáků na školách z titulu vydaného 
mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR 14600/2021-1 ze dne 6.4.2021. 

2. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. Dárce si vymiňuje, aby darovanou testovací 
sadu škola použila pro testování jeho syna/dcery ve škole. 

3.  Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít jen pro výše uvedený účel. 
4. Dárce prohlašuje, že darovaná testovací sada je zapsána v seznamu antigenních testů, pro které 

Ministerstvo zdravotnictví vydalo výjimku, a podmínky pro udělení výjimky za účelem uvedení na 
trh pro použití laickou osobou v rámci celoplošného testování. Dále prohlašuje, že testovací sada 
byla skladována podle pokynů výrobce a jedná se o neinvazivní test pro samoodběr. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě, že bude výsledek testu neplatný (zaškrtnout 
jednu z těchto variant) 
a) použije se pro otestování syna/dcery test dodaný školou 
b) je oprávněna škola syna/dceru poslat domů, s tím, že bude mít v den testování evidovánu 

omluvenou absenci. 
6. Dar bude předán škole při uzavření této smlouvy. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu, jež je vyhotovena ve 2 výtiscích, před podpisem 

přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svým podpisem.  
 

Ve Vrchlabí dne  ……………………… 2021  

                                                             

dárce:     ……………………………………………                         obdarovaný: ……………………………………………………… 


